
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ATA

PREGÃO PRESENCIAL N° 26.06.01/2018 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESAVISANDO O REGISTRODE PREÇOSPARA AQUISiÇÃO DE

BLUSAS E FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADESDA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIASOCIAL DO MUNiCíPIO DETABULEIRODO NORTE/CE.

Aos dezenove (19) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e dezoito (2018), às nove

r--. horas (09hOOmin), reuniu-se a Pregoeiro do Município de Tabuleiro do Norte/Ce

juntamente com sua equipe de apoio, no salão da mesma, localizada na Rua Padre

Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte, Ceará, assim nomeados: Leydiane

Vieiro Chagas - Pregoeira, Antônio Jean da Silva e Maria Edianda da Silva Maio - Equipe

de Apoio, para dar início à sessão do Pregão Presencial N° 26.06.01/2018 - SRP, cujo

objeto é a SELEÇÃODE EMPRESAVISANDO O REGISTRODEPREÇOSPARA AQUISiÇÃO DE

BLUSAS E FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADESDA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIASOCIAL DO MUNiCíPIO DETABULEIRODO NORTE/CE.A Pregoeiro solicitou da

equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados paro o

credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de preços e

documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença das seguintes

empresas: ANTONIA JHANYELLE HILARIO DA SILVA CNPJ N°. 27.294.238/0001-23,

representada pelo Sr. Eurico de Sousa Lima Neto CPF N°. 043.845.613-00; TOP COMERCIO

E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SERViÇOS LTDA CNPJ N°. 06.028.189/0001-07,

representado pelo SR. Allan de Freitas Guimaraes CPF N°. 966.099.073-15; R. ANGELO

GOMES - ME CNPJ N°. 13.619.558/0001-00, representado pelo Sr. Rodger Ângelo Gomes

CPF N°. 023.425.193-03 . A Pregoeiro declarou encerrado o prazo de recebimento dos

envelopes, e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que

não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a

alterar o conteúdo original dos mesmos. Após a verificação dos do umentos

credenciamento apresentados, a Pregoeiro declaro CREDENCIA a empresas

~o CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITOR~IMUNDO RODRIGUES CHAVES .~. ~
UUA: PADRE ClICERIO. 4605 - BAIRRO SAO FRANCISCO - CEP: 62.96(}()()0 ~ ~



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

Renovação de V.rdade

participantes. A Pregoeiro encerra a fase de credenciamento, tendo concordado todos

os presentes, com os atos proferidos pela mesma, nesta fase. A Pregoeiro registra que as

empresas, apresentaram a documentação comprobatória para dispor dos preceitos

legais da Lei Complementar N°. 123/06. Emseguida foram abertos os envelopes "N°. 01"

contendo as propostas de preços, as quais foram rubricados pela Pregoeiro, equipe de

apoio e licitantes presentes. Posteriormente a Pregoeiro iniciou a fase de lances do

pregão e obteve o seguinte resultado: LOTE ÚNICO - R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil

reais), sendo a empresa: ANTONIA JHANYELLE HILARIO DA SILVA CNPJ N°.

r+-. 27.294.238/0001-23 declarado vencedor, conforme mapa de lances anexada aos autos.

A Pregoeira procede à abertura do envelope "N°. 02" contendo os documentos de

habilitação da licitante classificada. Analisando os documentos apresentados em cotejo

com os ditames do instrumento convocatório a Pregoeiro declara HABILITADAe

consequentemente vencedora a empresa supramencionada. A Pregoeira indaga aos

licitantes presentes, na sua respectiva ordem de classificação, sobre a intenção dos

mesmosde composição de cadastro de reserva, tudo conforme os termos do § 1°,inciso

II do art. 11 do Decreto Municipal N°. 043/2017 de 01 de Agosto de 2017 e as empresas:

TOP COMERCIO E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SERViÇOS LTDA e R. ANGELO GOMES -

ME, manifestaram interesse de compor o cadastro reserva para o registro de preços.

Indagado aos licitantes presentes sobre intenção de interpor recurso, foi respondido

pelos mesmos o expresso desinteresse em interpor recurso. A Pregoeira procedeu à

ADJUDICAÇÃO, na forma do art. 4, inciso XX,da LeiN°. 10.520/02.Nada mais havendo a

tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a

presente ata, assinada pela Pregoeira, equipe de apoio, demais presentes que ensejem

sua assinatura.

Pregoeiro LEYDIANEVIEIRACHAGAS

Equipe de ANTÔNIO JEAN DA SILVA

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHA
RUA: PADRE CLlCÉRIO: 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62,960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE

Apoio MARIA EDIANDA DA SILVA MAlA

r-- R. ANGELO GOMES - ME CNPJ N°. 13.619.558/0001-
00, representado pelo Sr. Rodger Ângelo Gomes
CPFN°. 023.425.193-03.

ANTONIA JHANYELLE HILARIO DA SILVA CNPJ N°.
27.294.238/0001-23, representado pelo Sr. Eurico de
Sousa Limo Neto CPFN°. 043.845.613-00.
TOP COMERCIO E IN STRIA DE CONFECÇÕES
SERViÇOS LTDA CNPJ N°. 06.028.189/0001-
representado pelo SR. Allan de Freitas Guimaraes
CPFN°. 966.099.073-15.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃo FRANCISCO - CEP: 62.960-000



'\
I

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

f..:milliJi cit.ª-gl_Q...tª-º"uI~lro@gmail ..cQ...I'D.

PREGÃO PRESENCIAL N°. 26.06.01(2018..SRP

SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BLUSAS E FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

LOTE ÚNICO

Classjf~~o Preposta Escrita I Lance Verbal 01 I Lance Verbal 02 I Lance Verbal 03Licitante
R$77.150,00 R$76.800,00 R$74.800,00 R$73.800,00 ~

R$90.180,00 R$77.000,00 R$75.000,00 R$74.000,00 ~ ./

ANTONIA JHANYELLE HILARIO DA SILVA 1°

TOP COMERCIO E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES
E SERVKOS LTOA

2°

° ~-<~
3 sem lance _

Lance Verbal 04 LanceVerbal 06 __J~I'l~eVerbal 07 _
R. ANGELO GOMES ..ME

Lance Verbal 0.9 Lance Verbal '0 LanceVerbal.11 Lance V, e,r,b"al12 L"a,n, ce Verbal 13 '0
63·400,00 R$62.800,00. R$60.80.0,00 -----.BH2·§º0,00 ....- _lit57·00o.,Oo. d(J "I .',ANTONIAJHANYElLE HILARIO DA SILVA

TOP COMERCIO E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES
E SERVIÇOS LTDA

63.500,00 I R$ 63.000,00 I 61.000,00 I R$ 60.000,00 I R$ 58.000,00

LanceVerbal 16 Lance Verbal 18Lance Verbal 14 Lance Verbal 15 LanceVerbal 17
~

ANTONIA JHANYElLE HILARIO DA SILVA R$ 50.000,00 R$ 48.000,00R$ 54.800,0055·500,00 52.000,00

L~~TOP COMERCIO E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES 56.000,00 R$ 55.000,00 53.000,00 R$ 51.000,00 R$ 49·000,0.0 b""" ~~ :'
E SERVIÇOS LTOA . ' ?: v\

I 8 ~~
Lance Ver!) 2. ~O,\ .:;;:

r-;
•.c-,

~;.

'v •••••Jlld <"\'<1,:>-4

LanceVerbal 22 Lance Verbal 23Lance Verbal 19 Lance Verbal 20 LanceVerbal 21



) )

ANTONIA JHANYELLE HlLARIO DASILVA 46·500,00 R$ 45.500,00 44·800,00 R$ 42.800,00 R$ 42.000,00

TOP COMERCIOE INDÚSTRIA DECONFECÇÕES
47·000,00 R$ 46.000,00 45·000,00 R$ 43.000,00 R$ 42.500,00 Sem Lance

ESERVIÇOSLTDA
VENCEDOR ANTONIA JHANYELLE HlLARIO DASILVA
PREÇOFINAL R$ 42.000,00

I VALOR MÉDIO I R$ 91•179,00 I

~~

-......
0(,:\,

" . ~C" ~. ~.
'-- t. -~k:!}Gv ....,.

t;)~""~..•,_ ~N~

~


